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Punkt 1: Orientering og dialog om Basen/SSPÂ´s indsatser, metoder og
arbejdsgrundlag

23/15408

Indstilling

Direktionen indstiller at BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget taler med Basen/SSP om det forebyggende arbejde blandt bÃ¸rn
og unge i HillerÃ¸d Kommune.

Beslutning i BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget har inviteret Basen/SSP til dialog om det forebyggende arbejde blandt bÃ¸rn og unge
som Basen/SSP varetager.

Â 

SSP er et netvÃ¦rkssamarbejde mellem skole, sociale myndigheder og politi, der har til formÃ¥l at forebygge
risikoadfÃ¦rd og kriminalitet blandt bÃ¸rn og unge.

Â 

Basen i MÃ¸llestrÃ¦de er en opsÃ¸gende og forebyggende enhed, der understÃ¸tter SSP-koordineringen og arbejder med
et bredt felt af kriminalprÃ¦ventive- og trivselsrelaterede opgaver i HillerÃ¸d Kommune.

Â 

Dette sker gennem forskellige professionelle netvÃ¦rk og samarbejdsflader og samarbejde med blandt andet
boligselskaber, forenings- fritids- og kulturliv.

Centrale arbejdsfelter er:

Generel forebyggelse i grundskolen
UnderstÃ¸tte SSP-koordinatorernes arbejde
Ã…ben Anonym UngerÃ¥dgivning for unge fra 13-23 Ã¥r
Kurser i personlig styrke og eksamensforberedelse for unge pÃ¥ ungdomsuddannelser
Cand.selv â€“ praktisk trÃ¦ning i styrkelse af trivsel og fÃ¦llesskab i skolen
KonfliktmÃ¦gling og understÃ¸ttelse af konfliktmÃ¦gleres arbejde
Tovholder for en rÃ¦kke professionelle netvÃ¦rkssamarbejder
OpsÃ¸gende arbejde pÃ¥ de steder hvor unge mÃ¸des
UnderstÃ¸ttelse af frivillige fÃ¦llesskaber for unge
Boligsocialt arbejde
Deltagelse i og facilitering af forskellige netvÃ¦rk og fora, der understÃ¸tter arbejde med trivsel for bÃ¸rn og unge
TÃ¦t samarbejde med politiet i Â§115 regi

Â 

PÃ¥ mÃ¸det deltager leder af Basen/SSP samt medarbejderreprÃ¦sentanter og vil holde et kort oplÃ¦g omkring
Basen/SSPÂ´s indsatser, metoder og arbejdsgrundlag.

Retsgrundlag

SSP/Basen arbejder inden for rammerne af Folkeskolelovens Â§16, Servicelovens Â§11 og Retsplejeloven Â§115.

Ã˜konomi



Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.



Punkt 2: Scenarier for Grønnevang Skole

22/15311

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller, at økonomiudvalget beslutter, at forvaltningen skal
arbejde videre med at belyse de to scenarier for at skabe sunde og bæredygtige skolebygninger for Grønnevang Skole
frem mod budgetprocessen for 2025-28.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Af Hillerød Kommunes budget 2024-27 fremgår det, at:

”Elever og medarbejdere på Grønnevang Skole, afdeling Jespervej skal have et fysisk sundt arbejdsmiljø uden
risikofaktorer som følge af pcb, asbest og skimmelsvamp. […] Grønnevang Skole rummer flere matrikler og flere
funktioner. Vi vil bede Børn, Familie og Ungeudvalget om at drøfte, hvordan matriklerne bedst kan anvendes, så der er
gode rammer for almenskolen, de to specialklasserækker i Kompetencecenter Grønnevang samt de nødvendige
kapacitetsudvidelser på Skolen ved Skoven. Drøftelserne vil sammen med det pædagogiske visionsprogram for nye skoler
danne baggrund for det kommende anlægsønske.”

 

Der vil indgå et inspirationsmøde for hele byrådet om sagerne om Kapacitet på Skolen ved Skoven, Pædagogisk
visionsprogram for Grønnevang Skole samt denne sag og sammenhængen imellem dem.

 

Med afsæt i det pædagogiske visionsprogram for Grønnevang Skole ser forvaltningen to muligheder for at opnå et
tidssvarende og varigt sundt skolebyggeri.

Begge scenarier har fokus på at skabe attraktive fysiske rammer, der understøtter den ønskede pædagogiske praksis. Nye
bygninger vil samtidig leve op til gældende normer for arealbehov og bygnings- og energistandarder, og dermed
understøtte en bæredygtig bygningsdrift.

 

Scenarie 1 – En ny indskoling for 0.-5. klasse, hvor det nuværende byggeri på Grønnevang Skole, afdeling Jespervej,
rives ned, og der opføres nybyggeri til fortsat at rumme 0.-5. klasse. I dette scenarie forbliver 6.-9. klasse på Grønnevang
Skole, afdeling Østervang.

 

Scenarie 2 – En ny, samlet skole på Jespervej, hvor alle klasser på Grønnevang Skole (eksklusiv den ene
specialklasserække på Kompetencecenter Grønnevang) samles på Jespervej. Dette scenarie kræver, at eksisterende
bygninger rives ned og at der opføres nybyggeri der kan rumme en fuld skole.

 

Effekter og opmærksomhedspunkter for de to scenarier er uddybet i det følgende.

 

 

Scenarie 1, 0.-5. klasse i ny bygning på Jespervej, 6.-9. klasse fortsat på Østervang



 

 

Effekter

 

 

Opmærksomhedspunkter

Der bliver skabt en ny skolebygning med sundt
indeklima.

 

Giver ikke anledning til at
kommunikere en ny fortælling om
Grønnevang Skole

Der bliver skabt et nyt, attraktivt og moderne
læringsmiljø for elever i 0.-5. klasse

 
 

Mindre forandringsproces – ingen organisatoriske
ændringer, da alle elever bliver på nuværende
matrikler (efter etablering af sunde
skolebygninger på Jespervej)

 

 

 

 

Scenarie 2, En samlet skole på Jespervej

 

 

Effekter

 

 

Opmærksomhedspunkter

Der bliver skabt en ny skolebygning med sundt
indeklima.

 

Større økonomisk behov til at
opføre en ny skole med plads
til 0. til 9. klasse.

En øget sammenhængskraft på skolen for elever,
forældre, medarbejdere og personale.

 

Der kan i en periode være
uudnyttet kapacitet på
Østervang

 

Større fleksibilitet og mulighed for samarbejde i
hverdagen

 
 

En ny fortælling om Grønnevang Skole. Mulighed for
en ny start for skolen.

Fysisk samling af skolens to afdelinger vil give
anledning til et nyt narrativ om Grønnevang Skole

 

 



Grønnevang Skoles distrikt er et af de distrikter, hvor
privatskoleandelen er højest. Således var der pr. 5.
september 2022 næsten 40% af distriktets børn i 0.
klasse, der gik på privatskole .

En ny skole med moderne læringsmiljøer vil være
attraktivt for elever og forældre i skoledistriktet for et
positivt tilvalg af Grønnevang Skole. Desuden kan et
nyt og attraktivt fysisk miljø medvirke til at gøre det
attraktivt for lærere og pædagoger at søge stillinger på
skolen.

 

 

Færre skift/overgange med én samlet skole

 

 

 

Mulighed for på længere sigt at samle forskellige
specialundervisningstilbud på Østervang

 
 

 

Grønnevang Skole, afdeling Østervang er fysisk placeret sammen med Skolen ved Skoven og scenarierne for Grønnevang
Skole og Skolen ved Skoven er derfor indbyrdes afhængige. Scenarie 2, 0. til 9. klasse på Jespervej, giver mulighed for
vækst af Skolen ved Skoven på Østervang. Hvis den nuværende organisering fastholdes (scenarie 1) med 6. til 9. klasse
på Østervang, er der ikke mulighed for vækst af Skolen ved Skoven.

 

Forvaltningen har udarbejdet en præsentation om sagen, som fremlægges i Børn, Familie og Ungeudvalget.
Præsentationen vises også på inspirationsmødet d. 7. dec.

 

Videre proces

Såfremt Børn, Familie og Ungeudvalget og økonomiudvalget følger direktionens indstilling, vil forvaltningen i
samarbejde med en ekstern rådgiver arbejde videre med at belyse de beskrevne scenarier, herunder de økonomiske
konsekvenser, som vil danne grundlag for behandlingen af sagen i budgetprocessen 2025-2028.

Den afsatte budgetramme fra Budget 2023-2026 vil indgå i de økonomiske analyser. Budgetrammen er bevilliget som et
afsæt for det videre arbejde for en ny skole på Jespervej med forventning om, at der skal afsættes yderligere økonomi
uanset valg af scenarie.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 3: Kapacitet på Skolen ved Skoven

23/1868

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller, at økonomiudvalget beslutter, at forvaltningen arbejder
videre med de to scenarier, der er beskrevet i sagen for sikring af fremtidig kapacitet på Skolen ved Skoven.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget med følgende tilføjelse:

 

Udvalget beder forvaltningen uddybe scenarie 1 med en beregning på, hvad det vil koste at sikre elever på Skolen ved
Skoven lige adgang til faglokaler, og med en tydeliggørelse af, hvilke konsekvenser dette vil have for Grønnevang Skoles
6.-9. klasse.

Sagsfremstilling

Budgettekst nr. 73 nævner nødvendige kapacitetsudvidelser til Skolen ved Skoven:

”Grønnevang skole rummer flere matrikler og flere funktioner. Vi vil bede BFU drøfte, hvordan matriklerne bedst kan
anvendes, så der er gode rammer for almenskolen, de to specialklasserækker i Kompetencecenter Grønnevang samt de
nødvendige kapacitetsudvidelser på Skolen ved Skoven.”

 

Sagen her tager udgangspunkt i, at de nødvendige kapacitetsudvidelser til Skolen ved Skoven vil ske inden for de
bygningsmæssige rammer af den eksisterende Skolen ved Skoven og Grønnevang Skole. Forvaltningen beskriver i denne
sag to scenarier for den fremtidige kapacitet på Skolen ved Skoven.

 

Forvaltningen har udarbejdet en præsentation om sagen, som fremlægges i mødet i Børn, Familie og Ungeudvalget.
Præsentationen vises også på inspirationsmødet d. 7. dec.

 

Scenarierne for Skolen ved Skoven og Grønnevang Skole er indbyrdes afhængige. Scenariet med en mindre ombygning
på Skolen ved Skoven er afhængig af at organisereingen på Jespervej fastholdes. Scenarie 2, vækst af Skolen ved Skoven,
forudsætter at 6. til 9. flyttes til Jespervej.

 

Om Skolen ved Skoven

Skolen ved Skoven er en specialskole for elever med svære, generelle indlæringsvanskeligheder. Ud over svære generelle
indlæringsvanskeligheder spænder elevernes udfordringer fra forskellige diagnoser inden for autismespektret til fysiske
handicap i forskellig grad (se mere om målgruppen i bilag 1)

Skolen anvender i vid udstrækning holddeling og pædagogisk differentiering for at imødekomme elevernes behov bedst
muligt. Dette er ligeledes uddybet i bilag 1.

 

Nuværende antal elever på Skolen ved Skoven

I august 2023 var der indskrevet 91 elever på skolen (både elever fra Hillerød og samarbejdskommuner).



Efterspørgslen efter pladser på Skolen ved Skoven har været stigende i de sidste år, og derfor er skolens fysiske kapacitet
midlertidigt blevet udvidet ved lån af en af Grønnevang Skoles bygninger. I bilag 1 er beskrivelse af skolens nuværende
fysiske kapacitet uddybet.

 

Scenarie 1

Hvor skolen ved Skoven er en specialskole primært for Hillerød-elever. I dette scenarie vil skolen i løbet af ti år udvikle
sig til en skole med ca. 80 elever (ca. 7-8 pladser pr. årgang). Der vil i dette scenarie ikke være mulighed for
funktionsopdeling af eleverne.

 

Scenarie 2

Hvor Skolen ved Skoven er en specialskole for de nuværende brugerkommuner. I dette scenarie vil skolen i løbet af ti år
udvikle sig til en skole med ca. 230 elever med ca. 80 elever fra Hillerød Kommune og ca. 150 elever fra andre
brugerkommuner. Der vil i dette scenarie være mulighed for funktionsopdeling af eleverne og nødvendig pædagogisk
differentiering.

Forvaltningen anbefaler scenarie 2.

 

Fremtidige scenarier

 
Scenarie 1; specialskole primært
for Hillerød-elever

Scenarie 2; specialskole
for de nuværende
brugerkommuner

Dækning af Hillerød
kommunes behov for
pladser til målgruppen

Ja Ja

Dækning af alle
brugerkommuners behov
for pladser til målgruppen
(under forudsætning om
uændret kapacitet i Allerød
og Frederikssund samt
nogenlunde stabilt behov
for pladser

Nej

Og der er ikke overskydende
kapacitet på andre specialskoler,
og kommunerne vil skulle skabe
nye løsninger ved stigende
behov

Ja

 

Mulighed for pædagogisk
differentiering /
Holddeling

Nej.

Nogle elever med svære
generelle
indlæringsvanskeligheder og
svær autisme vil skulle visiteres
til dyrere udenbys tilbud.

Nogle elever vil ikke blive
understøttet tilstrækkeligt til at 
udvikle deres fulde potentiale
og kan derfor få brug for mere
pædagogisk støtte i voksenlivet.

Ja

Flest mulige elever kan
udvikle deres fulde
potentiale og dermed
blive mest muligt
selvhjulpne i nogle af
dagligdagens gøremål
som voksne.

Fysisk kapacitet til
basislokaler

Den nuværende midlertidige
kapacitet og nogle ekstra
kvadratmeter til
personalefaciliteter vil kunne
gøres permanent via mindre
ombygninger.

Kræver at store dele af
Grønnevang Skole,
afdeling Østervang, kan
overtages af Skolen ved
Skoven og ombygges til
specialskolens behov.



Forudsætter, at Grønnevang
Skole kan afgive yderligere
kvadratmeter.

 

Forudsætter, at
Grønnevang Skole
samles på afdeling
Jespervej

Fysisk kapacitet til
faglokaler

Kræver

Enten nybygning af
faglokaler
Eller at Grønnevang
Skole, afdeling Østervang
flyttes til afdeling
Jespervej, så Skolen ved
Skoven kan overtage
faglokalerne

Kræver

Enten nybygning
af faglokaler
Eller at
Grønnevang
Skole, afdeling
Østervang flyttes
til afdeling
Jespervej, så
Skolen ved
Skoven kan
overtage
faglokalerne

Anlægsudgifter Anslået mindre anlægsudgift til
ombygninger

Vil kræve nærmere
analyse

 

KKR-samarbejdet

Specialundervisning har siden opløsningen af Koordinerende Funktion for Specialundervisning (KFS) og overdragelse af
den koordinerende rolle til netværkssamarbejde i PPR-regi været fraværende i udviklingsdelen af KKRs rammeaftale,
hvor udviklingen i kapaciteten for de mest specialiserede tilbud opgøres og koordineres.

Det er dermed forvaltningens forståelse, at Hillerød Kommune ikke er forpligtet til at tilbyde andre kommuner pladser på
Skolen ved Skoven. Det er dog samtidig forvaltningens opfattelse, at kommunerne har en fælles forpligtelse til at tilbyde
bæredygtige specialundervisningstilbud, som matcher elevenes behov. Specialundervisningspladser uden for
bopælskommune er takstfinansierede.

 

Hørsholm, Gribskov og Fredensborg kommuner har eksplicit tilkendegivet, at de er interesserede i en forpligtende aftale
om pladser på Skolen ved Skoven, og flere kommuner er muligvis interesserede.

Samarbejdskommunerne forventer samlet at have behov for 14-15 pladser i skoleåret 2024/25. Forvaltningen forventer, at
Hillerød Kommunes eget behov for pladser på Skolen ved Skoven fremadrettet vil være 7-8 pladser årligt. Hvis der pr.
årgang er behov for i alt ca. 21 pladser, vil der på de i alt 11 årgange (0.-10. klasse) i scenarie 2 vil være behov for ca. 230
pladser. Behovet for pladser er yderligere uddybet i bilag 1.

 

Der er større usikkerhed om pladsbehovet i skoleårene efter 2024/25. Blandt andet kan tilflytning til en vækstkommune
som Hillerød medføre behov for flere pladser end forventet. Derfor anbefaler forvaltningen, at der ved yderligere
belysning af scenarierne indgår beskrivelse af, hvordan disponering og indretning af lokaler kan være fleksibel, så der er
mulighed for at skalere både op og ned ved ændring i behovet for pladser.

 

Videre proces:

Det videre arbejde skal omsættes til to anlægsønsker til budgetprocessen for 2025-28.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1, kapacitet på Skolen ved Skoven



Punkt 4: Pædagogisk visionsprogram for nye skoler - til høring

22/15089

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. drøfter det pædagogiske visionsprogram for Grønnevang Skole, afd. Jespervej og en ny skole i Favrholm
2. sender det pædagogiske visionsprogram for de to skoler i høring.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender det pædagogiske visionsprogram i høring med bemærkninger om:

at forvaltningen skal ændre overskriften på bilag 13 inden høringen
at det er vigtigt at forældre i området inddrages tidligt i den videre proces
at et pædagogisk visionsprogram indeholder visioner og retning, og at alle visioner ikke nødvendigvis kan realiseres
i fuldt omfang.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

I februar 2023 godkendte Børn, Familie og Ungeudvalget og økonomiudvalget et kommissorium for udarbejdelse af et
pædagogisk visionsprogram for Grønnevang Skole, afd. Jespervej og en ny skole i Favrholm. I maj 2023 godkendte
økonomiudvalget, at det videre arbejde blev forankret under Børn, Familie og Ungeudvalget. I august 2023 udtalte Børn
Familie og Ungeudvalget sig om deres perspektiver på den pædagogiske retning for det pædagogiske visionsprogram.

 

Der er nu udarbejdet et pædagogisk visionsprogram for henholdsvis Grønnevang Skole, afd. Jespervej og en ny skole i
Favrholm (se bilag). Formålet med visionsprogrammerne er, at de skal agere pædagogisk kompas for fremtidige
beslutninger omkring de konkrete byggeprogrammer og disponeringer. Det vil være selvstændige processer for hver
skole. Programmerne henvender sig særligt til beslutningstagere, rådgivere og brugere tilknyttet projekterne.

 

Formålet med denne sag er, at Børn Familie og Ungeudvalget drøfter indholdet i det pædagogiske visionsprogram for de
to skoler og sender materialet i høring. Sagen skal ses i tæt sammenhæng med sagen om scenarier for Grønnevang Skole.

 

Oplæg til videre børne- og ungeinddragelse, beskrivelse af proces og opsamlinger

De pædagogiske visionsprogrammer er blevet udarbejdet gennem en involverende proces bestående af en inspirationstur
og en række workshops og dialogmøder med elever, Fælles Elevråd, medarbejdere, ledere,
skolebestyrelsesrepræsentanter, politikere, forvaltningen og samarbejdspartnere i lokalmiljøet.

 

I bilag 1 kan man se et oplæg til børne- og ungeinddragelse i den videre proces. I bilag 2 kan man se en uddybende
procesbeskrivelse i forhold til udarbejdelsen af de pædagogiske visionsprogrammer. I bilag 3-14 kan man finde
detaljerede opsamlinger fra de forskellige workshops og dialogmøder. Elevernes, de unges og lokalsamfundets stemme er
fremhævet særligt i de pædagogiske visionsprogrammer. 

 

Hovedindhold i de pædagogiske visionsprogrammer

 



Bærende kvaliteter for begge skoler

En ny skole i Hillerød Kommune er karakteriseret ved en fleksibilitet og evne til at imødekomme både nuværende og
fremtidige behov - både i pædagogik, aktiviteter og ift. antallet af elever. Skolen er et dynamisk og udviklende sted, som
afspejler ejerskab og fællesskab hos elever, medarbejdere og det omkringliggende lokalsamfund. Dette kommer til udtryk
i aktive og engagerende klassefællesskaber, hvor elever kan lære og udvikle sig både individuelt og sammen med andre i
gode pædagogiske og fysiske rammer, der inkluderer og understøtter alle elever - uanset forudsætninger.

 

Her er inspirerende faglokaler, som giver muligheder for at inddrage eksterne aktører og understøtte praksisfagligheden.
Kultur og idræt er en integreret del af skolens identitet, som understøtter integrationen mellem skole og lokalsamfund.
Skolen åbner sig mod lokalområdet og inviterer til brug af skolens faciliteter både inde og ude samtidigt med, at skolen
aktivt bruger lokale faciliteter og orienterer sig mod det, der sker i kvarteret.

 

Der er sammenhæng og harmoni mellem indendørs og udendørsområder, som understøtter elevernes lyst til at bevæge sig
og inviterer til undersøgelse og leg. Skolen er med sin helhedsorienterede tilgang til det at lære og være med til
understøtte en bæredygtig udvikling båret af fællesskab, samarbejde og ressourcebevidsthed i kvarteret og i kommunen
som helhed.

 

Vision og pejlemærker for de to skoler

I de pædagogiske visionsprogrammer bliver der redegjort for en vision, og I forlængelse af denne er der udarbejdet
pejlemærker, som skal være retningsgivende for udviklingen af de nye fysiske rammer.

 

Grønnevang Skoles fem pejlemærker er:

En bæredygtig skole mod et bæredygtig liv
Stærke fællesskaber
Fokus på dannelse og det hele menneske
En skole, der giver lyst til at lære, undersøge og samarbejde – både for børn og voksne
Åben skole og lokal forankring - en skole, der er forankret i lokalområdet og hvor alle børn i skoledistriktet går på
skolen

 

Den nye skole i Favrholms fem pejlemærker er:

Åben skole og lokal forankring
En skole for alle
Fokus på stærke praksisfællesskaber og en anvendelsesorienteret pædagogik
Sundhed og trivsel
Bæredygtig udvikling

 

Designprincipper

Programmerne udfolder følgende designprincipper: 1. Læring som landskab (en metafor for kommunikation om og
fastholdelse af kompleksiteten i arbejdet med læringsmiljøer). 2. Differentierede læringsmiljøer. 3.
Deltagelsesmuligheder. 4. Perception (det vi oplever gennem vores sanser, og hvordan disse input bliver fortolket). 5.
Åben skole. 6. Grønnevang Skole ønsker desuden at være en skofri skole.

 

Læringsmiljøer og organisering



De pædagogiske visionsprogrammer beskriver til sidst overordnede ønsker til læringsmiljøerne og interne organisering,
herunder forhold som sammenhænge og synergier, klasser og fællesarealer, fritidstilbud, fagtorve, faglokaler og
værksteder, det pædagogiske læringscenter, personale og administration, toilet- og omklædningsfaciliteter samt udeliv og
udeområder

 

Høring og videre tidsplan

De pædagogiske visionsprogrammer skal nu sendes i høring i de faglige organisationer, skolebestyrelserne og MED-
udvalg på Grønnevang Skole og Hanebjerg Skole, og høringsmaterialet bliver offentliggjort på Hillerød Kommunes
hjemmeside (se høringsbrev i bilag). Til marts 2024 bliver de pædagogiske visionsprogrammer efter høringsperioden
endeligt politisk behandlet i Børn, Familie og Ungeudvalget, økonomiudvalget og godkendt i byrådet. Kultur og
Fritidsudvalget og Idræt og Sundhedsudvalget får mulighed for udtale sig i sagen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er i budget 2023-2026 afsat et rammebeløb på 255,5 mio. kr. (som er pris- og lønreguleret til 273,2 mio.kr.) til
Grønnevang Skole afd. Jespervej og 626.000 kr. til ny skole i Favrholm. I 2024 er der afsat 2.484.000 kr. til at igangsætte
udbud af en ny skole i Favrholm. Udgiften til indledende rådgivning deles ligeligt mellem skolerne.

 

Budgettet til Grønnevang Skole, afd. Jespervej skal kvalificeres i programmerings/ dispositionsforslagsfasen, som ligger
efter denne indledende visionsfase.

Bilag

Visionprogram_Grønnevang Skole afd Jespervej

Visionprogram_Ny Skole i Favrholm

Bilag 1_Oplæg til børne- og ungeinddragelse

Bilag 2_Beskrivelse af proces og brugerinddragelse

Bilag 3_Opsamling_Studietur_Visionsprogram for 2 Skoler

Bilag 4_Opsamling_Workshop 1_Grønnevang Skole

Bilag 5_Opsamling_Workshop 1_Ny Skole i Favrholm

Bilag 6_Opsamling_Workshop 2_Grønnevang Skole

Bilag 7_Opsamling_Workshop 2_Ny Skole i Favrholm

Bilag 8_Opsamling_Workshop 3_Grønnevang Skole

Bilag 9_Opsamling_Workshop 3_Ny Skole i Favrholm

Bilag 10_Opsamling_Elevinddragelse_Grønnevang Skole

Bilag 11_Opsamling_Elevinddragelse_Hanebjerg Skole Brødeskov

Bilag 12_Opsamling_Ungeinddragelse_Fælles Elevråd

Bilag 13_Opsamling_Dialogmøde_Grønnevang Skole



Bilag 14_Opsamling_Dialogmøde_Ny Skole i Favrholm

Høringsbrev



Punkt 5: Nørre Herlev Børnehus - status på udviklingen

23/8263

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. tager orienteringen til efterretning.
2. beder forvaltningen om en status på udviklingen i Nr. Herlev Børnehus senest juni 2024.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Sagen er senest behandlet i økonomiudvalget den 23. august 2023.

 

Baggrunden er at forvaltningen fremlagde en sag i august 2023 med en indstilling om at tilbagekalde godkendelsen at
privatinstitutionen Nr. Herlev Børnehus. Forvaltningens vurdering var at den pædagogiske kvalitet ikke var tilstrækkelig i
forhold til dagtilbudslovens krav.

 

Økonomiudvalget sendte sagen tilbage til Børn, Familie og Ungeudvalget med den bemærkning, at udvalget ønskede, at
Børn, Familie og Ungeudvalget blev orienteret om udviklingen i Nr. Herlev Børnehus inden årets udgang.

 

Nr. Herlev Børnehus er på nuværende tidspunkt i forhold til det pædagogiske indhold og det pædagogiske læringsmiljø
placeret i kategorien ”Bekymring med handleplan”, som er kategorien for laveste pædagogiske kvalitet. På denne
baggrund har tilsynet givet institutionen anvisninger på områder som skal forbedres, og der er udarbejdet en handleplan
som sætter retning for dette arbejde.

 

På nuværende tidspunkt er det forvaltningens konklusion, at der ses tegn på en forbedret pædagogisk praksis.
Forbedringen sker fra et lavt niveau, og på baggrund af et intensiveret tilsynsforløb.

 

Som opfølgning på arbejdet med at forbedre den pædagogiske praksis, har institutionen haft hyppige tilsynsbesøg og der
er afholdt hyppige tilsynssamtaler. Det betyder, at der er løbende samtaler om den praksis, tilsynet ser, understøtter den
ønskede udvikling, og de eksempler tilsynet ser, på praksis der ikke understøtter den ønskede udvikling.

 

Institutionen skal vise at den positive udvikling fortsætter og stabiliserer sig over tid, også når forvaltningen kommer på
færre tilsynsbesøg. Det betyder at Nr. Herlev Børnehus fortsat skal vise fremgang i den pædagogiske praksis, for at
kvaliteten kan anses for at være tilstrækkelig i forhold til dagtilbudslovens krav.

 

Forvaltningen følger institutionens arbejde med udvikling af den pædagogiske kvalitet, og anbefaler at Børn, Familie og
Ungeudvalget modtager en status på udviklingen, inden sommerferien 2024.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 6: Skovbørnehave - afklaring af retning

23/14812

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at beslutte hvilken model for etablering af skovbørnehave
forvaltningen skal undersøge mulighed for, til budget 2025 – 2028:

1. En skovbørnehave beliggende i et skovområde
2. Et eller flere dagtilbud som har en skovgruppe, som transporterer sig ud i skoven hver dag

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget drøftede sagen og beder forvaltningen arbejde videre med indstillingens punkt 1 til budget 2025 – 2028.

Sagsfremstilling

Sagen er sidst behandlet i forbindelse med budget 2024 – 2027, hvor følgende indgik i aftalepapiret:

”Vi ønsker, at børn skal kunne komme i skovbørnehave. Vores kommune ligger skønt med mange gode muligheder for
skovbørnehave. Skovbørnehaver kan tiltrække familier og medarbejdere med særlig interesse for
skovbørnehavepædagogik. Et skovbørnehavetilbud behøver ikke samme fysiske anlæg som andre dagtilbud. Vi beder
forvaltningen og BFU afklare muligheder for skovbørnehave på ét sted i vores kommune eller som skovbørnehavetilbud i
forbindelse med et eller flere dagtilbud.”

 

Forvaltningen fremlægger sagen med henblik på at Børn, Familie og Ungeudvalget tager stilling til hvilken model for
skovbørnehave udvalget ønsker undersøgt.

 

De fleste dagtilbud i Hillerød Kommune er beliggende på store grønne og kuperede arealer, med forskellig bevoksning.
Udemiljøerne fremstår som en blanding af en egentlig legeplads, og fritvoksende natur. Alle dagtilbud har under
coronaperioden fået etableret overdækninger, bålhytter eller lignende, som understøtter udendørs aktiviteter, uanset vind
og vejr.

 

De mange skovarealer og naturområder i Hillerød Kommune gør at alle dagtilbud har nem adgang til naturoplevelser,
også uden for egen matrikel. Hillerød Kommune har derfor et godt udgangspunkt, i forhold til små børns mulighed for at
udforske det læringsrum naturen udgør.

 

En skovbørnehave kan supplere de muligheder der allerede er i kommunen, og der kan være forskellige muligheder, fx en
af de to grundformer, som er skitseret nedenfor.

 

En mulighed kan være at etablere en skovbørnehave i et skovområde, hvor forældrene henter og bringer.

 

En anden mulighed kan være etablere en skovgruppe i forbindelse med et eller flere dagtilbud, hvor børnene hentes og
bringes i dagtilbuddet og transporterer sig ud i skoven hver dag. Gruppen kan fungerer som en gruppe barnet er meldt ind
i, eller ved at børn på skift indgår i skovgruppen.

 

Den valgte løsning skal tage højde for gældende regler, herunder dagtilbudsloven og arbejdsmiljøloven.



Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 7: Forslag om møde med forpersonerne for skolebestyrelserne

23/15777

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter forslaget om at invitere forpersonerne for
skolebestyrelserne til et møde i foråret 2024.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Formanden for Børn, Familie og Ungeudvalget foreslår, at udvalget mødes med forpersonerne for de 10 skolers
skolebestyrelser for at drøfte emner af fælles interesse som fx tværgående budgetspørgsmål, attraktive folkeskoler og
forventninger til de to årlige dialogmøder mellem Børn, Familie og Ungeudvalget og alle skolebestyrelsesmedlemmer.
Der kan tænkes mange andre emner af fælles interesse.

 

Nogle skolebestyrelsesforpersoner gav i det sidste dialogmøde mellem Børn, Familie og Ungeudvalget udtryk for, at de
har et ønske om en tættere dialog med udvalgets medlemmer end, hvad der umiddelbart er muligt i et større dialogmøde,
hvortil alle skolebestyrelsesmedlemmer er inviteret.

Formanden foreslår helt konkret et enkelt møde med forpersonerne for skolebestyrelserne i foråret 2024, som skal
supplere det ordinære dialogmøde mellem udvalget og skolebestyrelserne.

 

Formanden foreslår, at forpersonerne kan blive opfordret til at foreslå emner til det første møde.

Når det første møde med forpersoerne har været afholdt, kan udvalget tage stilling til, om der fx skal være et årligt møde.

 

I mødet skal udvalgets medlemmer tage stilling til, om mødet med forpersonerne skal placeres som en del af et ordinært
udvalgsmøde, eller om det skal placeres fx en eftermiddag eller en aften.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 8: Oplæg til program for udvalgets temamøde om HFO2 i januar
2024

23/12480

Indstilling

Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter og beslutter indholdet i en temadag om HFO2 den 10.
januar 2024.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte forvaltningens oplæg til temadag.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Børn, Familie og Ungeudvalget besluttede på udvalgsmøde den 8. november 2023 at bede forvaltningen om at udarbejde
et udkast til et fagligt program til udvalgets temamøde den 10. januar 2024.

Formålet med temamødet skal være at give viden og inspiration omkring tendenser i fritidslivet for børn og unge bredt set
og med fokus på målgruppen for HFO2 fra 4. til 6. årgang.

 

Viden på området relevant for planlægning af indhold på udvalgsmødet

Forskning peger på, at flere børn og unge i kortere eller længere tid oplever mistrivsel, som bl.a. stammer fra oplevelsen
af et udpræget præstations- og accelerationspres i uddannelsessystemet og i fritidslivet. Dette har betydning for den måde
børn og unge bruger deres frie tid, og der er en national tendens til, at færre børn og unge indgår i forpligtigende og
dannende fællesskaber med ligesindede. Både ift. foreningslivet og fritids – og klubtilbud.

 

Samtidig spiller fritids- og klubtilbud en central rolle for arbejdet med udviklingen af børns og unges medbestemmelse,
kreativitet og skabende evner samt generelle deltagelse i fællesskaber og etablering af sociale relationer. I Danmark har vi
generelt set store forventninger til, hvilken rolle fritids- og klubtilbuddene kan spille ift. børns og unges trivsel og
udvikling. Det italesættes som et sted, hvor børn og unge kan udvikle deres kreative evner, få en pause fra skærme og
præstationspres, indgå i udviklende og forpligtende fællesskaber, blive demokratisk dannede mv. Derfor er det
paradoksalt at færre vælger disse tilbud til og flere vælger dem fra (EVA 2023).

 

Forvaltningen lægger op til, at temamødet den 10. januar skal give Børn, Familie og Ungeudvalget

Fakta om HFO2 i Hillerød Kommune, herunder børnenes anvendelse af tilbuddet samt indholdet i HFO2
mulighed for at drøfte problemstillinger ift. tiltrækning af de 10-13 årige til etablerede HFO2 tilbud samt det
aktuelle indhold i HFO2 tilbuddet
mulighed for at tale om, hvilke andre og supplerende tilbud til de 10-13 årige udvalget kan arbejde med i foråret
2024.

 

Forvaltningen foreslår et møde, hvor der både er fokus på det nationale perspektiv og et repræsentativt indblik i HFO2-
tilbuddet igennem besøg i en udvalgt HFO2. Skoleafdelingen foreslår følgende program for dagen:

 

Forslag til program for udvalgets temamøde om HFO2 den. 10. januar 2024.

 



8.15 – 9.15: Rundvisning på HFO Byskolen Lindevej. Præsentation og dialog med børn og ledere omkring

 HFO2 tilbud

9.15 – 9.45: Transport til rådhuset

9.45 – 10.15: Fakta om HFO2 v/forvaltningen

10.15 – 11.05: Oplæg om unge og fritidslivet v/Lisbeth Madsen fra KP omhandlende.

Tendenser i børne – og ungdomslivet
Status på børn og unges brug af den frie tid både i forenings – og fritids– og klubregi
Hvad kan Hillerød Kommune være opmærksom på ift. at skabe gode fritids- og klubtilbud for de 10-13 årige?

11.05 – 11.15: Pause

11.15 – 12.15: Udvalgets interne dialog om fx perspektiver fra temadagen og ønsker om samarbejde

med frivillige organisationer om børns fritidsliv  

12.15 – 12.30: Forvaltningen præsenterer en skitse til en proces for det videre arbejde.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 9: Inflationsmidler fra DGI Nordsjælland - Hjælp til børn i udsatte
familier

23/15576

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget at:

1. beslutte frigivelse af tilskudsmidler fra DGI Nordsjælland til støtte til børn i udsatte familier
2. meddele en indtægtsbevilling på 150.000 kr. på økonomiudvalgets område i Kultur, Idræt og Fritidsafdelingen.

Bevillingen vil indgå i budgetopfølgning 1 -2024.
3. meddele en udgiftsbevilling på 150.000 kr. på økonomiudvalgets område i Kultur, Idræt og Fritidsafdelingen.

Bevillingen vil indgå i budgetopfølgning 1 -2024.

 

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget godkender fordeling af midler til
børn i udsatte familier i overensstemmelse med anbefalingen fra DGI Nordsjælland.

 

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget tager orientering om fordeling af midler
til børn i udsatte familier til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1, 2 og 3 og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Udvalget godkendte fordelingen af midler til børn i udsatte familier i overensstemmelse med anbefalingen fra DGI
Nordsjælland.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune har modtaget 150.000 kr. fra DGI Nordsjælland til at tilbyde øget støtte til børn i udsatte familier
f.eks. gennem øget kapacitet på idrætsskoler, oplevelser og aktiviteter, som kan være med til at styrke børns trivsel og
adgang til fællesskaber i idrætsforeninger.

 

DGI har modtaget tilskud på Social- og Boligstyrelsen, til at afhjælpe de sociale og økonomiske konsekvenser af den høje
inflation og de høje energipriser for udsatte børn. Midlerne afsættes til et bredt formål og kan anvendes til eksempelvis
øget kapacitet på ferielejre, indkøb af basale varer samt

oplevelser og aktiviteter, som kan være med til at styrke børns trivsel og adgang til



fællesskaber fx i kultur- idræts- og foreningslivet. DGI Nordsjælland har valgt at tildele Hillerød Kommune op til 150.000
kr. af midlerne.

 

Midlerne skal anvendes i 2024, og der skal forelægge en overordnet plan for fordeling af midlerne inden udgangen af
2023.

Midlerne skal anvendes inden for fire prioriterede aktiviteter:

Øget kapacitet på idrætsskoler og camps
Brobygning til foreningsliv for målgruppen
Økonomisk støtte til målgruppen (herunder Foreningsliv for alle)
Trivselsfremmende tiltag i foreningen.

 

Der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra følgende afdelinger: Skole, Dagtilbud, Familier og
Sundhed og Kultur, Idræt og Fritid. Forvaltningen foreslår at anvende midlerne til følgende områder/aktiviteter:

120.000 kr. til øget kapacitet på idrætsskoler og camps, herunder:

60.000 kr. til feriecamp i juleferien 2023, herunder til transport, forplejning, udstyr mm. arrangeret af Hillerød
Tennis og Padel Klub i samarbejde med DGI Nordsjælland og øvrige foreninger.
60.000 kr. til feriecamp ved Freerslev Hus evt. i sommerferien 2024 arrangeret af Ung Hillerød i samarbejde med
en eller flere foreninger.

30.000 kr. til brobygning til foreningsliv for målgruppen, herunder:

30.000 kr. til honorar, forplejning, udstyr mm. til foreningsmentorer/foreningsvenner ifm. pilotprojekt
”Fællesskabende Praksisser” i Børnehuset Buen.

 

Fordelingen er godkendt af DGI Nordsjælland.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.

Tilskuddet vil betyde en indtægts- og en udgiftsbevilling på økonomiudvalgets område på 150.000 kr. i Kultur, Idræt og
Fritidsafdelingen. Bevillingerne vil indgå i budgetopfølgning 1 -2024.

Bilag

DGI - Inflationsmidler



Punkt 10: Udmøntningsplan 2024

23/13375

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger til byrådet, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2024.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at Idræt og Sundhedsudvalget skal tilføjes under politisk proces
vedr. pkt. 63 – Afklaring om børnehave og idrætshal i midtbyen– så sagen også kommer på Idræt og Sundhedsudvalgets
møde i marts 2024.

 

Udvalget sender sagen videre til byrådet.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-12-2023

Sagen blev behandlet som sag nr. 3.

 

Udvalget anbefaler byrådet, at anlægsmidlerne til biodiversitetsplanen rykkes fra 2024 og 2025 til 2025 og 2026, da
udvalget ikke er i stand til at bruge anlægsmidlerne til udarbejdelse af biodiversitetsplanen i 2024.

 

Udvalget beder forvaltningen udarbejde aktivitetsudvidelsesforslag til budget 2025 på den administrative understøttelse til
udarbejdelse af biodiversitetsplan.

 

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet med bemærkning om, at der i forhold til punkt 76
blev aftalt et borgermøde.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet. Punkt 49 og 53 skal tilrettes så tidsplanerne for
fremlæggelse er 1. kvartal 2024.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning til pkt. 36 b, at sag om Flere cykelstier er rykket til februar mødet.
Udvalget sender sagen videre til byrådet.



 

Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Stedfortræder: Susanne Due Kristensen (A)

Sagsfremstilling

I forlængelse af det vedtagne budget for 2024-2027 er der udarbejdet et forslag til en ny udmøntningsplan. Udvalgets
opfølgningspunkter er vedlagt som bilag.

 

Udmøntningsplanen for 2024 indeholder 57 punkter, som kræver byrådsbehandling eller opfølgning af forvaltningen,
mens øvrige punkter er tilkendegivelser, som ikke umiddelbart skal omsættes i eksempelvis en sagsfremstilling, eller
punkter som umiddelbart indgår i driften. Disse punkter fremgår af bilag ” Udmøntningsplan 2024 - 2027 - punkter uden
politisk opfølgning” som ligeledes er vedlagt.

 

Udmøntningsplanen for 2024 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ.
Udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni uden yderligere opfølgning.

 

Det er centralt, at der i behandlingen af udmøntningsplanens punkter på fagudvalget møde sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet. Som en del af denne forventningsafstemning indgår, hvornår der
tages fat på hvilke emner, således at indsatsen fordeles effektivt og hensigtsmæssigt henover hele budgetåret.

 

Såfremt fagudvalgene træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i økonomiudvalg og i byrådet i december måned.

 

Der vedlægges endvidere høringssvar og kommentarer modtaget vedr. facilitering af Grønt råd fra Nordsjællands
Landboforeing, Hillerød Jægerråd, Naturhistorisk forening og Friluftsrådet.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan 2024 - ABT

Udmøntningsplan 2024 - BFU

Udmøntningsplan 2024 - FOU

Udmøntningsplan 2024 - ISU

Udmøntningsplan 2024 - KFU

Udmøntningsplan 2024 - NMK

Udmøntningsplan 2024 - OLU

Udmøntningsplan 2024 - ØU



Udmøntningsplan 2024 - uden yderligere politisk opfølgning

Naturhistorisk forenings kommentar til budget 2024 vedr. facilitering af Grønt Råd

Grønt Råd, Hillerød Kommune, bemærkninger_NOLA

Hillerød Jægerråds og DN´s kommentarer til budget 2024 vedr. facilitering af Grønt Råd

Friluftsrådets kommentar til budget 2024 vedr. facilitering af Grønt Råd



Punkt 11: Godkendelse af endelig forslag til Sundhedsaftale 2024-2027 -
med høringssvar

23/5921

Indstilling

Direktionen indstiller til BÃ¸rn Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget, at indstille til
Ã¸konomiudvalget og byrÃ¥det, at godkende det endelige forslag til Sundhedsaftale 2024-2027.

Beslutning i BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til Ã¸konomiudvalget og byrÃ¥det.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til Ã¸konomiudvalget og byrÃ¥det.

Sagsfremstilling

BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget havde en forelÃ¸big drÃ¸ftelse af denne sag pÃ¥
deres mÃ¸der den 8. november 2023.

Â 

Beslutningen i BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget var â€�Udvalget drÃ¸ftede forslag til Sundhedsaftale 2024-2027, og
sender sagen videre i hÃ¸ringâ€�. Beslutningen i Omsorg og Livskraftsudvalget var â€� Udvalget anbefaler, at princippet
om rekruttering, fastholdelse og fÃ¦lles kompetenceudvikling Ã¦ndres til tiltrÃ¦kning, tilknytning og fÃ¦lles
kompetenceudvikling, da begreberne rekruttering og fastholdelse kan opfattes som lidt forÃ¦ldede begreber.

Â 

Udvalget sendte sagen til hÃ¸ring i HillerÃ¸d HandicaprÃ¥d, HillerÃ¸d SeniorrÃ¥d samt UdsatterÃ¥detâ€�.

Â 

HÃ¸ringssvar fra HillerÃ¸d HandicaprÃ¥d, HillerÃ¸d SeniorrÃ¥d og HillerÃ¸d UdsatterÃ¥d:

HillerÃ¸d SeniorrÃ¥d skriver i deres hÃ¸ringssvar (vedhÃ¦ftet), at de ser Sundhedsaftale 2024-2027 som en mÃ¥de at
gÃ¸re behandling for Ã¦ldre borgere bedre i grÃ¦nsefladen mellem hospital og eget hjem. RÃ¥det ser frem til, at
problemerne kan blive lÃ¸st med den nye sundhedsaftale, sÃ¥ de Ã¦ldre borgere kan fÃ¥ den nÃ¸dvendige behandling
mere enkelt og hensigtsmÃ¦ssigt.

Â 

HillerÃ¸d HandicaprÃ¥d skriver i deres hÃ¸ringssvar (vedhÃ¦ftet), at Sundhedsaftale 2024-2027 er 15 skrevne sider med
optimale visioner for sundhedsomrÃ¥det, som er langt fra virkeligheden. HillerÃ¸d HandicaprÃ¥d synes, at vejen til det
optimale er uopnÃ¥elig. RÃ¥det mener, at man i stedet bÃ¸r tage udgangspunkt i virkeligheden og opsÃ¦tte kortere mÃ¥l
med delmÃ¥l, hvilket vil vÃ¦re mere realistisk og brugeligt.

Â 

HillerÃ¸d UdsatterÃ¥d ville gerne have afgivet et hÃ¸ringssvar, men medlemmerne har ikke kunne finde ressourcer til
dette.

Â 

PejlemÃ¦rker for kommunerne i Sundhedssamarbejdsudvalget

KommunekontaktrÃ¥det i Region Hovedstaden (KKR Hovedstaden) har den 24. november 2023 godkendt et sÃ¦t
pejlemÃ¦rker (vedhÃ¦ftet), der giver et politisk mandag for de kommunale reprÃ¦sentanters arbejde i



Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU). PejlemÃ¦rkerne er opbygget, sÃ¥ der er en generel beskrivelse af ambitionerne for
arbejdet i SSU, som afspejler de beslutninger, som KKR Hovedstaden tidligere har truffet om arbejdet i henholdsvis SSU
og sundhedsklyngerne.

Â 

Sagen der blev drÃ¸ftet pÃ¥ mÃ¸de i BÃ¸rn Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget den 8.
november 2023

Sundhedsaftalen har vÃ¦ret i hÃ¸ring hos bl.a. kommunerne i Region Hovedstaden i perioden marts â€“ juni 2023.
HÃ¸ringssvarene viser, at der er stor opbakning til sundhedsaftalens visioner, principper og fokusomrÃ¥der samt det
Ã¸gede fokus pÃ¥ forebyggelse og populationsansvar. HÃ¸ringssvarene rummer ogsÃ¥ konkrete forslag til Ã¦ndringer i
sundhedsaftalen. PÃ¥ den baggrund er der isÃ¦r sket fÃ¸lgende Ã¦ndringer:

Â 

Vigtigheden af det tvÃ¦rsektorielle samarbejde sÃ¦rligt om borgere med psykisk sygdom indgÃ¥r i mange
hÃ¸ringssvar. For at efterkomme dette yderligere er der under fokusomrÃ¥det â€�Sammen om borgere med psykisk
sygdomâ€� indskrevet et fokusÂ pÃ¥ borger-Â og patientforlÃ¸b, der gÃ¥r pÃ¥ tvÃ¦rs af hospital, kommuner og
almen praksis, og som omhandlerÂ bÃ¥de psykiske og somatiske problemstillinger.

Â 

Det blev i flere hÃ¸ringssvar bemÃ¦rket, at det tvÃ¦rsektorielle samarbejde i hÃ¸jere grad ogsÃ¥ bÃ¸r omfatte
civilsamfundet og Ã¸vrige aktÃ¸rer herunder pÃ¥ beskÃ¦ftigelsesomrÃ¥det. Derfor er der skrevet en sÃ¦tning ind
herom i afsnittet â€�Rammen for vores sundhedsaftaleâ€�.

Â 

Princippet â€�Rekruttering og fÃ¦lles kompetenceudviklingâ€� er blevet Ã¦ndret til at hedde â€�Rekruttering,
fastholdelse og fÃ¦lles kompetenceudviklingâ€�. Under princippet er tilfÃ¸jet, at der skal vÃ¦re et samlet blik for
medarbejderressourcer og fagligheder samt stÃ¸rre fokus pÃ¥ at fÃ¥ flere ind pÃ¥ sundhedsuddannelserne.
Desuden er uddannelse og fastholdelse ogsÃ¥ skrevet frem i indledningen.

Â 

Desuden er det betonet, at der skal vÃ¦re fokus pÃ¥ samarbejde om socialt udsatte borgere. Ligesom det nu
eksplicit fremgÃ¥r af aftalen, at der skal samarbejdes med civilsamfundet.

Â 

Kort om Sundhedsaftale 2024-2027

Sundhedsaftalen er den overordnede ramme for det tvÃ¦rsektorielle samarbejde om sundhed i hovedstadsregionen.
Aftalen er derfor ogsÃ¥ retningsgivende for arbejdet i sundhedsklyngerne.

Â 

Der er lagt vÃ¦gt pÃ¥ at lave en enkel, fokuseret og dynamisk aftale, som kan danne rammen for yderligere
konkretisering i samarbejdet pÃ¥ tvÃ¦rs af regionen, almen praksis og kommunerne. Rammerne for samarbejdet er pÃ¥
politisk niveau sundhedsklyngerne og Sundhedssamarbejdsudvalget. Desuden er der etableret en administrativ
TvÃ¦rsektoriel strategisk styregruppe, der har det overordnede administrative ansvar for arbejdet med sundhedsaftalen.

Â 

Sundhedsaftalen adresserer de omrÃ¥der og mÃ¥lgrupper, hvor der er stÃ¸rst behov for at udvikle samarbejdet.
Sundhedsaftalen skal sÃ¦tte retning for arbejdet i sundhedsklyngerne. Samtidig tager sundhedsaftalen afsÃ¦t i det fÃ¦lles
populationsansvar, som betyder, at der skal vÃ¦re plads til at udvikle lokale lÃ¸sninger efter lokale forhold og
udfordringer. Ambitionen er, at sundhedsaftalen skal udtrykke de konkrete fÃ¦lles ambitioner for visionerne i udviklingen
af sundhedsomrÃ¥det, principperne for samarbejdet og et sÃ¦rligt fokus pÃ¥ tre fokusomrÃ¥der.

Â 



De tre fokusomrÃ¥der er en viderefÃ¸rsel fra den gÃ¦ldende sundhedsaftale:

Sammen om bÃ¸rn og unges sundhed

Â 

Sammen om borgere med psykisk sygdom

Â 

Sammen om Ã¦ldre og borgere med kronisk sygdom.

Â 

Baggrund

Der skal inden den 1. januar 2024 vÃ¦re indgÃ¥et en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i
regionen for 2024-2027. Som led heri skal alle kommunalbestyrelser og regionsrÃ¥det have godkendt Sundhedsaftalen
2024-2027 inden Ã¥rets udgang.

Â 

Sundhedsaftaler er politiske aftaler, der udgÃ¸r den overordnede, generelle ramme for samarbejdet pÃ¥
sundhedsomrÃ¥det mellem kommuner og regioner, herunder almen praksis. FormÃ¥let er at bidrage til sammenhÃ¦ng og
koordinering af forlÃ¸b, der gÃ¥r pÃ¥ tvÃ¦rs af regioner og kommuner med fokus pÃ¥ kvalitet, effekt og
patienttilfredshed.

Â 

BÃ¸rn Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget drÃ¸ftede hÃ¸ringsudkast til Sundhedsaftale 2024-
2027 i maj 2023. HÃ¸ringsudkastet var ogsÃ¥ til hÃ¸ring i HillerÃ¸d HandicaprÃ¥d, HillerÃ¸d SeniorrÃ¥d og HillerÃ¸d
UdsatterÃ¥d inden byrÃ¥dets behandling af sagen i maj 2023.

Retsgrundlag

Sundhedslovens Â§Â§ 203-205.

Ã˜konomi

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Bilag

Endeligt forslag til Sundhedsaftale 2024-2027

Pejlemærker for kommunerne i Sundhedssamarbejdsudvalget



Punkt 12: Minimumsnormeringer i dagtilbud - orientering om regler

23/13379

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for at orientere Børn, Familie og Ungeudvalget om rammerne for udmøntning af
minimumsnormeringer i dagtilbud.

 

Baggrunden er en lovændring i dagtilbudsloven, som træder i kraft den 1. januar 2024.

 

Ændringen betyder, at der fremadrettet er regler for, hvor mange personaletimer der skal afsættes pr. barn, og at barnets
alder har betydning for antallet af timer.

 

I bekendtgørelse nr. 926 af 21. juni 2022 er der fastsat nærmere regler om opgørelsen af normeringer i daginstitutioner.
Bekendtgørelsen følger af dagtilbudslovens § 19 a, hvorefter der fra 1. januar 2024 gælder krav om
minimumsnormeringer.

 

I vejledning til bekendtgørelsen er de nærmere regler beskrevet, og her fremgår det blandt andet, at der fra 1. januar 2024
er krav til minimumsnormeringer på kommuneniveau, ligesom det fremgår hvilke timer der kan tælles med, og hvilke der
ikke kan.

 

I perioden 2020 – 2023 har Hillerød Kommune modtaget i alt kr. 31,9 mio. til indfasning af minimumsnormeringer. Fra
2024 kommer disse midler som bloktilskud, med et årligt niveau på kr. 14,5 mio.

 

Hillerød Kommune tilfører yderligere midler op til det lovmæssige niveau, sådan at der er de påkrævede timer til
rådighed.

 

På mødet i Børn, Familie og Ungeudvalget, vil forvaltningen fremlægge de gældende regler, og betydningen for
udmøntning af økonomi til det enkelte dagtilbud.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag



Oplæg om minimumsnormeringer til BFU



Punkt 13: Kravsspecifikation private dagtilbud - konsekvenstilretninger

23/15500

Indstilling

Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning med bemærkning om, at ny tekst ift afsnittet ”de pædagogiske rammer, Tilsyn” rettes
til ”Ved tilsyn…”.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges fordi forvaltningen har vurderet at Børn, Familie og Ungeudvalget skal være orienteret om
konsekvenstilretninger i kravsspecifikationen for privatinstitutioner. Tilretningerne er foretaget som følge af løbende
lovændringer og lokale politiske beslutninger. Herudover er et historisk årstal fjernet med henblik på at øge
læsevenligheden.

 

Ændringerne er følgende:

 

Afsnittet ”Organisatoriske rammer, Vedtægter”:

 

§ 16 stk. 2 er ændret til § 16 stk. 3
§ 14 stk. 3 er ændret til § 16, stk. 6
§ 16 stk. 3 er ændret til § 16

 

Afsnittet ”De økonomiske og personalemæssige rammer, Driftsgaranti”

 

Teksten er ændret så det lever op til nuværende lovgivning:

 

Gammel tekst: Driftsgaranti svarende til 3 måneders drift af privatinstitutionen, beregnet på grundlag af det børnetal der
fremgår i godkendelsen, skal stilles på anfordringsvilkår.

 

Ny tekst: Garanti skal stilles på anfordringsvilkår. Driftsgarantien skal udgøre beløbet svarende til ½måned drifts-,
bygnings-, og administrationstilskud pr. barn, samt et beløb svarende til en måneds driftstilskud.

 

Afsnittet ’’Åbningstid og lukkedage’’. Teksten er ændret så årstallet 2015 ikke fremgår:

 

Gammel tekst: I 2015 er dette på minimum 50,5 timer om ugen.

 

Ny tekst: Dette er minimum 50,5 timer om ugen.



 

Afsnittet ”de pædagogiske rammer, Tilsyn”. Teksten er ændret som følge af at det pædagogiske tilsyn nu udføres mindst
hvert andet år, og ikke nødvendigvis årligt:

 

Gammel tekst: Ved det årlige kommunale tilsyn…

 

Ny tekst: Ved det kommunale tilsyn…

 

Den tilrettede kravsspecifikation er vedhæftet. Alle steder hvor der er tilrettet, er markeret med gult i dokumentet.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kravspecifikation for godkendelse af private daginstitutioner i Hillerød Kommune, konsekvensrettet



Punkt 14: Ressourcepladser i dagtilbud - status

21/15910

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen blev behandlet i byrådet den 26. oktober 2022. Byrådet besluttede at disponere midler til oprettelse af fire 4
ressourcepladser fordelt på to kommunale dagtilbud, og at Børn, Familie og Ungeudvalget skal have en status i forhold til
erfaringer med ressourcepladserne i slutningen af 2023.

 

Der er oprettet 4 ressourcepladser pr. 1. maj 2022 og yderligere 4 pladser pr. 1. maj 2023. I alt råder Hillerød Kommune
nu over 8 ressourcepladser. Pladserne er oprettet som børnehavepladser til børn med særlige behov, i 4 almene
kommunale dagtilbud.

 

Ressourcepladser er pladser der tæller for 3 - 4 almenpladser. I tilfælde hvor visitationsudvalget vurderer at børnenes
udfordringer er af en sådan karakter at flere børn kan rummes i gruppen, kan der indskrives 3 børn på ressourcepladser,
hvorved en ressourceplads tæller for 2,7 almenpladser. Børnene vil således indgå i en gruppe hvor der vil være i alt 14-15
børn, mod normalt 20 børn.

 

Baggrunden for oprette ressourcepladser, er at der er sket i stigning i antal af børn, som kommer fra almene dagtilbud, og
får brug for en specialindsats i skolen.

 

En arbejdsgruppe under reformprogrammet ”Stærke fællesskaber i almenmiljøet med plads til forskellighed” har
afdækket at der var en gruppe børn hvis behov ikke kunne imødekommes i en almen børnehavegruppe, og som ikke
havde et meget specialiseret behov, hvilket betød at de ikke var i målgruppen for en specialplads.

 

Ressourcepladserne tilbyder et miljø mellem det almene og det specialiserede, hvor der er mulighed for at lave en
ekstraordinær fokuseret og skræddersyet pædagogisk indsats, som trækker dels på rutiner og forudsigelighed, dels på
intens voksenkontakt, samt alders- og følelsesmæssige afstemte udfordringer og deltagelsesmuligheder.

 

De foreløbige erfaringer viser tegn på, at børn der går på en ressourceplads, kommer i bedre trivsel. Dette ses fx ved en
positiv udvikling af sproglige og sociale kompetencer, herunder evne til selvregulering og koncentration, samt til at indgå
i lege med andre børn.

For enkelte børn har det vist sig, at en ressourceplads ikke var tilstrækkeligt til at imødekomme deres behov. Disse børn er
nu visiteret til en specialplads.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 15: Orientering om skoleudviklingssamtaler i 2023

23/1366

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen om de afviklede skoleudviklingssamtaler til
og med november 2023 til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Skoleudviklingssamtaler har erstattet kvalitetsrapporter og er en ramme for dialogen mellem kommunen og skolen om
skolens udviklings- og indsatsområder.

 

Hillerød byråd besluttede den 30. november 2022

at skoleudviklingssamtaler sker med hver enkelt skole fordelt over en 2-årig periode med fem samtaler om året og
hvor deltagerkredsen består af:

Skoleledelsen
Skolebestyrelsesforpersonen
2 medarbejderrepræsentanter
Elevrådsformanden
Direktøren for Børn, Skole, Familier og Kultur
Skoleafdelingens ledelse.

at Børn, Familie og Ungeudvalget modtager opsamlinger fra disse skoleudviklingssamtaler.

 

Direktøren har løbende givet udvalget korte mundtlige opsamlinger af de gennemførte skoleudviklingssamtaler, og med
denne sag modtager Børn, Familie og Ungeudvalget referater af de første 4 skoleudviklingssamtaler (bilag 1-4).

 

Skoleudviklingssamtaler foregår på skolen, og skolens leder og skolebestyrelsesforperson aftaler en dagsorden for
samtalen. Dagsordenerne for de 4 skoleudviklingssamtaler har dermed

haft forskellige foki med afsæt i den enkelte skoles kontekst, opgaver og indsatsområder. Kort opsummeret kan man
sammenfatte følgende fra samtalerne:

 

Grønnevang Skole

Trivselsindsatser. For at det er godt at være barn på Grønnevang Skole arbejder vi med trivselsindsatser
Det tværprofessionelle samarbejde oplevet fra et forældresamarbejde
Byggeteknisk understøttelse af tryghed og forebyggelse

 

10. klasseskolen

Skolens fysiske rammer og det fysiske læringsmiljø, skolens indhold og organisering samt kompetenceudvikling af
medarbejdere
skolens målgruppe og arbejdet med inkluderende indsatser



Skolens identitet som netværksskole med elever fra hele Nordsjælland
Skolens samarbejde med ungdomsuddannelserne i Hillerød

 

Harløse Skole

Samtalen var bygget op af bidrag fra elevrådet, skolebestyrelse, medarbejdere og ledere, hvor hvert perspektiv bidrog med
to stjerner (som udtryk for noget, som er værdifuldt og godt) samt et ønske

Meget fungerer i dagligdagen for elever og medarbejdere på skolen
Balancen imellem det sociale og det faglige er udfordret af folkeskolelovens krav om fuld fagrække mv. for elever
på en specialskole
Manglen på faglokaler på skolen stiller begrænsninger for elevers deltagelsesmuligheder

 

Hanebjerg Skole

Resultater i de Nationale overgangstest 2023
Økonomi, struktur og organisering på Hanebjerg Skole
Elevinddragelse, elevdemokrati og variation ved elevrådet
Styrkelse af klasseteamsamarbejde

 

I resten af skoleåret 2023/24 bliver der 6 skoleudviklingssamtaler, og senest i juni 2024 modtager Børn, Familie og
Ungeudvalget opsamlinger fra disse samtaler. Udvalget vil samtidig få lejlighed til at tage stilling til, om forhold omkring
skoleudviklingssamtaler evt. skal justeres.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Referat af skoleudviklingssamtale Grønnevang Skole, marts 2023

Opsamling 10. klasseskolen april 2023

Opsamling fra Harløse Skole, maj 2023

Opsamling Hanebjerg Skole, oktober 2023



Punkt 16: Orientering om status på arbejdet med handleplanen i Familier
og Sundhed

20/18027

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget at tager orienteringen om status på handleplanen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 9. december 2020, at forvaltningen skulle arbejde med de indsatsområder, der er
beskrevet i handleplanen for håndtering af merforbrug på aktivitetsområde 44 Familier og Sundhed. Formålet er at sikre,
at forvaltningen arbejder målrettet hen imod balance mellem forbrug og budget.

 

Handleplanen har seks spor, og Børn, Familie og Ungeudvalget er blevet orienteret om status på arbejdet løbende
(7.4.2021, 3.11 2021, 7.9.2022, 11.1.2023 samt 7.6.2023). Alle spor har nu været i drift over et længere stykke tid eller er
afsluttet i forbindelse med Budget 2024. Samtidig er forvaltningen påbegyndt arbejdet med at identificere tilsvarende
relevante initiativer, der udspringer af Barnets Lov, der træder i kraft 1. januar 2024. På denne baggrund ønsker
forvaltningen at give en afsluttende status, der vedrører den økonomiske udmøntning af handleplansarbejdet.
Orienteringen ledsages af et mundtligt oplæg ved Familier og Sundheds kontraktforhandler.

 

Arbejdet med handleplanen har haft til hensigt at sikre relevante og målrettede tilbud og på en bedre balance i udgifterne
på aktivitetsområde 44. Som konsekvens af handleplansarbejdet hjemtages der i 2023 en besparelse på 1 mio. kr., stigende
til 3 mio. i 2024 og 3,5 mio. i 2025 og frem.

Ud over de mange forskellige faglige målsætninger, der var en del af handleplanen, var det denne budgetmæssige ramme,
der udgjorde den økonomiske målsætning for handleplanen. Overordnet er det forventningen, at disse forventninger kan
indfries, og at handleplanens resultater fremadrettet vil medføre den udgiftsreduktion, der blev planlagt. Det stigende antal
børn og unge, der har udfordringer medfører dog fortsat stigende udgifter og dermed nye udfordringer for
budgetlægningen, hvilket er afspejlet i budget 2024 og i budgetopfølgning 3.

 

Målbare indsatser findes bedst i sporene Ungestrategi/særligt tilrettelagte indsatser (STI) og Kontraktforhandling, selvom
der også her vil være tale om vurderinger i forhold til anbringelsesforløb eller –kontrakter, der ikke finder sted.

 

Et STI-forløb er en særligt tilrettelagt indsats, hvor man over en længere tid arbejder intenst med barnet/ den unge og
dennes familie med henblik på at undgå anbringelse. For at beregne forskellene i udgifter, fastsættes der for STI-forløbene
en baseline, der udgør de omkostninger, et anbringelsesforløb i sagen enten kostede inden hjemtagelse eller forventes at
ville have kostet.  Da forvaltningen præsenterede status i juni, var forventningen et forsigtigt skøn på en effekt på 1-1,5
mio. kr. Med de indsatser, der nu er i gang, kan den forventede effekt for 2023 opjusteres til 2,3 mio jf. BOF3. For 2024
og frem ventes indsatserne at kunne indbringe mere, da man har justeret kriterierne for indsatserne undervejs for at sikre,
at de ikke bliver dyrere end den baseline, der fastsættes.

 

I 2021 ansatte Familier og Sundhed en kontraktforhandler. Opgaven har været at ensarte og professionalisere
forvaltningens aftaleindgåelse med opholds- og anbringelsessteder.  Indsatsen skal sikre barnet bedst mulig trivsel ved at
det faglige arbejde er udtømmende og retvisende beskrevet i forhold til den indsats, der skal ydes. Samtidig handler
socialfaglig forhandling om, at den leverandør, der indgås aftale med kan levere en indsats, der modsvarer dette behov, til



den bedst mulige pris. Herudover har kontraktforhandleren arbejdet med, at de kontraktuelle vilkår er defineret korrekt,
og at der sikres løbende opfølgning mellem kommune og leverandør. Kontraktforhandleren har også arbejdet med strategi
for vederlag til plejefamilier og opfølgning på skole-dagbehandlingsområdet.

 

Besparelsen hentet ved kontraktforhandlers arbejde ligger i 2023 på omkring 2 mio. kr. Besparelsen kan stige over årene,
hvis der løbende bliver flere forløb af længere varighed.

Med de beregnede besparelser i disse to spor har forvaltningen således kunne indhente den oprindeligt budgetterede
besparelse, og sænke udgifterne i regnskabet. Det har dermed medvirket til et mindre behov i aktivitetsudvidelsesforslaget
for Budget i balance på Familier og Sundheds aktivitetsområde end der ellers ville være.

 

Barnets Lov betyder ændringer i den måde, indsatsen over for barnet tilrettelægges på. Der bliver blandt andet lagt ny
vægt på tidlig screening og rettidig indsats. Med lovgivningen følger både midler til at investere i de nødvendige
omlægninger og tiltag, men også en forventning om, at en mere rettidig indsats kan komme barnet/den unge til gavn, og at
udgifterne til dyrere foranstaltninger på længere sigt kan nedbringes. Forvaltningen vil i forbindelse med
budgetforhandlingerne for 2025-2028 fremsætte en investeringscase – ”Børnene Først” –  der på samme måde som med
handleplanen skal arbejde med initiativer, der på længere sigt er gavnligt for trivslen og kan medføre økonomiske
gevinster i form af færre/mindre indgribende tiltag. Der nedsættes en ny styregruppe til tilrettelæggelse af arbejdet, og der
forventes løbende afrapportering til BFU fra januar 2025.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 17: Status på samarbejdsaftale med Team Danmark

23/6049

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget:

1. tager orientering om ophør af samarbejdet med Team Danmark til efterretning
2. træffer beslutning om, at talentudviklingsarbejdet i Hillerød Kommune fortsætter uden samarbejdsaftalen
3. godkender, at forvaltningen vender tilbage i 2. kvartal 2024 med et oplæg til, hvordan talentudviklingsarbejdet

sikres fortsat høj kvalitet og den rette ekspertise/rådgivning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Peder Bisgaard (A)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgik i 2007 en samarbejdsaftale med Team Danmark om at være Team Danmark elitekommune med
fokus på elite- og talentudvikling. Aftalen, som er 4-årig, er forlænget af 3 omgange gældende for årene 2011-2014,
2015–2018 og 2019-2022 og blev for 2023 administrativt forlænget med et år. Aftalen har til formål at sikre
forudsætninger for den bedst mulige talentudvikling i Hillerød Kommune, med afsæt i Team Danmarks viden og arbejde
og fortløbende samarbejde.

 

Ved seneste aftales udløb blev de enkelte dele evalueret, og på denne baggrund blev en genforhandling med Team
Danmark igangsat. I genforhandlingsprocessen med Team Danmark var der flere punkter, som parterne ikke kunne nå til
enighed om for at indgå en ny aftale. Team Danmark og Hillerød Kommune valgte derfor administrativt at forlænge den
eksisterende samarbejdsaftale frem til den 31. december 2023. Denne forlængelse af eksisterende aftale med et år,
beroede på et gensidigt ønske om en uddybende kortlægning og evaluering for nærmere at kunne vurdere status og
fremtidige ønsker for talentudvikling og eliteidræt i Hillerød Kommune.

 

Der har i foråret og sommeren 2023 været en proces med udarbejdelse af en evaluering af talentudviklingsarbejdet i
Hillerød Kommune med Idrættens Analyseinstitut som ekstern evaluator. I processen har såvel Hillerød Elite Idræts
bestyrelse samt Team Danmark været inviteret til dialog om rammen for evalueringen, og alle relevante aktører har
deltaget som informanter i og bidraget med deres viden til evalueringen, der har været både kvalitativ og kvantitativ.

 

På baggrund af evalueringen har forvaltningen og Team Danmark været i løbende dialog og afholdt møder i
genforhandlingsprocessen, og forvaltningen har udarbejdet en handleplan med forslag til handlinger på de områder, hvor
Team Danmark har ønsket en yderligere indsats.

 

Team Danmark meddelte imidlertid på møde med forvaltningen og formanden for Hillerød Elite Idræt den 12.10.23, at de
ikke ønsker at fortsætte samarbejdsaftalen med Hillerød Kommune. Team Danmark vurderer: ”At de handleplaner, der er
udarbejdet ikke er tilstrækkelige til at medføre den nødvendige udvikling, som det kræves for, at Hillerød Kommune kan



opfylde Team Danmarks Elitekommunekoncept og andre kvalitetsstandarder vedrørende talent- og elitearbejde. Denne
vurdering er baseret på en helhedsvurdering af Hillerød Kommunes planlagte initiativer inden for de definerede
fokusområder, tilsendte handleplaner, samt kvaliteten i de nuværende tilbud”.

 

På baggrund af Team Danmarks beslutning ophører samarbejdsaftalen med Team Danmark ved udgangen af 2023.

 

Såfremt udvalgene godkender indstillingens punkt 3 vil forvaltningen igangsætte en inddragende proces med de relevante
aktører for at udarbejde oplæg til, hvordan talentudviklingsarbejdet sikres fortsat høj kvalitet og ekspertise. I oplægget vil
forvaltningen bl.a. inddrage erfaringer fra andre kommuner og organisationer.

 

Forvaltningen vil på Idræt og Sundhedsudvalgets møde holde et kort oplæg om evalueringen og
genforhandlingsprocessen.

Hillerød Kommune giver et tilskud på 717.000 kr. i 2024 til Hillerød Elite Idræt. Team Danmark har som en del af
samarbejdsaftalen bidraget med 50.000 kr. årligt til arbejdet med talentudvikling i Hillerød Kommune. I kraft af aftalens
ophør støtter Team Danmark ikke Hillerød Kommune økonomisk fra 1. januar 2024. Hillerød Elite Idræts bestyrelse vil
tage højde for dette i dens budgetlægning. Udover ovennævnte beløb har skoleafdelingen afsat 1.407.000 kr. i 2024 til
drift af talentidrætsklasserne på Frederiksborg Byskole. Det beløb dækker lønforbrug, forløb om mental motion,
morgentræninger og diverse øvrige udgifter.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 18: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18088

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Forvaltningen orienterer om følgende:

 

Status ift. ny leverandør ift. kørsler af elever til specialundervisning og til dagbehandlingsskole
Status ift. afholdt møde om Hillerød Dagbehandlingsskole
Tilbud ift. information om Barnets Lov, der træder i kraft 1. januar 2024
Evt. besøg på den tidligere tandklinik på Byskolen

 

Udvalgets dynamiske årsplan for 2024 er vedlagt som bilag.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag - Årsplan 2024 Børn, Familie og Ungeudvalget, december 23



Punkt 19: Digital godkendelse af referat

22/16835

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-12-2023

Godkendt.
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